
Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011800002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2016 UASG 490011

Nº Processo: 55000003693201650.
PREGÃO SRP Nº 36/2015. Contratante: MINISTERIO DO DESEN-
VOLVIMENTO -AGRARIO. CNPJ Contratado: 10646995000116. Con-
tratado : ARROW ECS BRASIL DISTRIBUIDORA -LTDA. Objeto:
Fornecimento de programa de softwares e serviços, com o objetivo de
implantar infraestrutura tecnológica para Gestão de Virtualização de Ser-
vidores, utilizando o modelo de nuvem privada para atender às necessi-
dades do fornecimento de solução composta por licença de uso de produtos
da suíte VMWARE, subscrição de suporte telefônico do fabricante e atua-
lização de versão, upgrade de licenças existentes, serviços de instalação do
fabricante e suporte on site. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e de-
mais legislação correlata. Vigência: 30/12/2016 a 29/12/2017. Valor Total:
R$617.508,58. Fonte: 100000000 - 2016NE800908 Fonte: 100000000 -
2016NE800909. Data de Assinatura: 30/12/2016.

(SICON - 17/01/2017)

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 110001

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 00230000903201571.
DISPENSA Nº 124/2015. Contratante: PRESIDENCIA DA REPU-
BLICA -.CNPJ Contratado: 03568867000136. Contratado : HOS-
PITAL DAS FORCAS ARMADAS -.Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
08/01/2017 a 08/01/2018. Data de Assinatura: 06/01/2017.

(SICON - 17/01/2017) 110001-00001-2016NE800646

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 UASG 110001

Número do Contrato: 13/2015.
Nº Processo: 00059000453201474.
PREGÃO SISPP Nº 127/2014. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -.CNPJ Contratado: 01215897000133. Contratado : IDEA-
LINE TECNOLOGIA E SEGURANCA -LTDA - EPP. Objeto: Su-
pressão de serviços e prorrogação do prazo de vigência contratual.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 14/01/2017 a
14/01/2018. Valor Total: R$9.220,68. Fonte: 100000000 -
2017NE800045 Fonte: 100000000 - 2017NE800047. Data de As-
sinatura: 13/01/2017.

(SICON - 17/01/2017) 110001-00001-2016NE800646

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2016

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: GL CO-
MERCIAL EIRELI - ME, CNPJ nº 23.921.664/0001-99, itens 01 a
06, 08, 09 e 11, no valor total de R$: R$ 96.689,90; MERKATUS
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ nº
21.538.810/0001-76, item 07 no valor total de R$ R$ 12.230,75; PP
PNEUS LTDA - EPP, CNPJ nº 14.320.757/0001-77, itens 10 e 12 no
valor total de R$R$ 23.899,60;

MARCELLA GOULART GARCIA
Pregoeira

(SIDEC - 17/01/2017) 110001-00001-2016NE800646

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2017 UASG 110099

Nº Processo: 00563000737201622 . Objeto: Contratação de conces-
sionária de serviço público para fornecimento de água potável e
esgotamento sanitário para atender às necessidades das Unidades da
AGU na cidade de Campinas-SP. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Concessionária de serviço público Declaração de Ine-
xigibilidade em 17/01/2017. IVONE SATIYO FUZIMOTO. Supe-
rintendente Substituta. Ratificação em 17/01/2017. PAULO CESAR
VAZ GUIMARAES. Superintendente. Valor Global: R$ 43.500,00.
CNPJ CONTRATADA : 46.119.855/0001-37 SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO DE AGUA E SANEAMENTO SA.

(SIDEC - 17/01/2017) 110061-00001-2016NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 UASG 110099

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 00589000365201565.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRACAO-NO ESTADO DE SAO PAUL. CNPJ Contra-
tado: 10732146000185. Contratado : SOARES RUELA TERCEI-
RIZACOES LTDA -ME. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
5/2015 referente a alteração da razão social da empresa Ruela e
Soares Ltda para Soares Ruela Terceirização Ltda - ME, com efeitos
a partir de 28/09/2016, conforme registro na Junta Comercial de Mato
Grosso sob numero 20168308223. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Data de Assinatura: 06/01/2017.

(SICON - 17/01/2017) 110099-00001-2016NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2016 UASG 110161

Nº Processo: 00693000033201674.
PREGÃO SRP Nº 24/2014. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -.CNPJ Contratado: 72381189000625. Contratado : DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -.Objeto: Fornecimento de
821 (oitocentas e vinte e uma) unidades de Registro de Preços de
Computadores, cujas especificações técnicas são aquelas da proposta
formulada pela Contratada conforme Pregão Eletrônico nº 024/2014-
JFPE. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vi-
gência: 06/12/2016 a 05/12/2017. Valor Total: R$3.604.190,00. Fonte:
100000000 - 2016NE801646 Fonte: 100000000 - 2016NE801647.
Data de Assinatura: 06/12/2016.

(SICON - 17/01/2017) 110161-00001-2017NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 UASG 110161

Nº Processo: 00676001468201644 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual aquisição de material de permanente,
para atender às unidades da AGU, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00016. Edital: 18/01/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 Sig - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-05-3-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 18/01/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/01/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital encontra-se
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.agu.gov.br.

ANGELITA MARIA DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 17/01/2017) 110161-00001-2016NE000096

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2016

A Pregoeira torna público o Resultado de Julgamento do
certame, declarando vencedoras as propostas: Self Station Audio e
Vídeo Ltda - ME, CNPJ nº 23.198.676/0001-37, item 2; Gold Co-
mercio de Equipamentos Ltda - EPP, CNPJ nº 11.464.383/0001-75,
item 3; Vitanet - Comercial Eireli - EPP, CNPJ nº 12.185.204/0001-
23, item 7; MA Brandão comercio de Equipamentos - ME, CNPJ nº
19.675.715/0001-72, item 5 e Multi Quadros e Vidros Ltda - EPP,
CNPJ nº 03.961.467/0001-96, item 11. Os itens 1, 4, 6, 8, 9, 10 e 12
foram cancelados. Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

ANGELITA MARIA DA COSTA

(SIDEC - 17/01/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2016

A pregoeira da SAD da 4ª Região torna publico,o resultado
do Pregão acima citado, declarando vencedora a empresa Vigilância
Urbana Ltda -ME,CNPJ 02.116.723/0001-86, com o valor global
deR$ 971.610,30. O processo encontra-se a disposição para vistas aos
interessados.

ELENICE H F CONTI

(SIDEC - 17/01/2017) 110097-00001-2016NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 11/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 91001632/2016-94 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica por tempo indeterminado para a Superintendência Estadual
Santa Catarina. Valor estimado para consumo dos próximos
10(dez)anos. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ine-
xistência de efetiva competição Declaração de Dispensa em
13/01/2017. ALEXANDRE BUENO REZENDE. Diretor Substituto.
Ratificação em 13/01/2017. FRANK MARCIO DE OLIVEIRA. Di-
retor-adjunto. Valor Global: R$ 156.000,00. CNPJ CONTRATADA :
08.336.783/0001-90 CELESC DISTRIBUICAO S.A.

(SIDEC - 17/01/2017) 110120-00001-2016NE800151

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 UASG 110120

Nº Processo: 91.001806/2016-19 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviço de lavanderia molhada ou a seco e pequenos reparos,
em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 18/01/2017
de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Spo Area 05,
Quadra 01 - Bloco g Sala 221 BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/110120-05-1-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 18/01/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 31/01/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital estará disponíveltambém no
site: www.abin.gov.br.

EDUARDO CABRAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/01/2017) 110120-00001-2016NE800151

VICE-PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 UASG 110101

Espécie: Extrato de Termo Aditivo, firmado entre a VICE-PRESI-
DÊNCIA DA REPÚBLICA - CNPJ/MF nº 00.894.355/0001-71, e a
empresa PANACOPY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS REPRO-
GRÁFICOS LTDA, CNPJ/MF nº 37.165.529/0001-75, OBJETO:
Acréscimo de 25 % (vinte e cinco por cento) do valor inicial atua-
lizado do Contrato n.°4/2016. Processo: 00300.000805/2015-63. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Assinatura:
11 / 0 1 / 2 0 1 7 .

0'

`,‹z

3

›~.z\°..- Diário Oficial da União - seção

PREs|DÊNc|A DA REPÚBUCA
cAsA c|v|L

|MPRENsA NAc|oNAL
MICHEL M\GUEL ELIAS TEMER LULIA

Pfemznúe úz Rzpúbnizz
ELISEU LEMOS PADILHA

Mmisxm da Ezmdo Chefe da Cuz; Civil

PEDRO ^NToN|o BERTQNE AT/\íDE
D¡‹e|‹zz'‹;@‹.\\ zm nmpfem N.zL.z›n.\|

DIÁRIO orlcm. DA UNIÃO
SEÇÃO 1

Pm›\|‹-z;a‹› ‹|«~ .1|‹›\|¬‹›f|m|¡v‹›~
sEÇÃo 2

w|z|.z.z;.\z› nz- .nm
zz|<\\w‹›. .. |,z-.mn ad

Aa|w|z|zuz›§àu Púbm federal
sEçÃo 3

Publicação de wmfzwâ,
Quim, .Mm Q múizzriziâ

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
c.m‹z1¢.zzú‹›ffcm| de |=uL»|\<zçâzz Q Dwmgzçâo

HELDER KLEIST OLIVHRA
coordenador de zóúofaçâo Q

oivmgzçâo eneuõmzz dos Jornais ofmz»
EIMAR BAZILIO VAZ FILHO
cwfúwzúof de Pmúuçâo

A |...,,m..;z ~zz¡z..z_| "âzz pm... mp»-zz..|z»z¢§ zuzfirâzzqnzpm z <z...z.‹.z|.zz,‹.z.z zm z§§...z\..m ...wzzsm z z|mú...m
mp //WWW .H gw bv m.v¬úm..‹zp.›z gw bvsm, Quadra r,, L‹.z.› mn, cw mmnrârm, mm... z nrc~r›| um‹»°‹,‹â/‹›:›:›H›|›mhz» um zmzwn

MagnoASM
Marcador de texto


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-18T00:01:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




